1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112

www.uffs.edu.br

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO TORNA PÚBLICO O RESULTADO
PROVISÓRIO GERAL DO EDITAL Nº 502/GR/UFFS/2018 – CONCURSO PÚBLICO PARA

O MAGISTÉRIO SUPERIOR

1. LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

Área de conhecimento 01: Ginecologia e Obstetrícia

INSCRIÇÃO NOME MPC NPT MPD Média
Geral

Classificação

185021010001
PAULA GOULART MENNA
BARRETO RODRIGUES

8,60 6,51 8,10 7,73 1º

Área de conhecimento 02: Medicina de Família e Comunidade/Clínica Médica

INSCRIÇÃO NOME MPC NPT MPD Média
Geral Classificação

185021020002 ANDRÉ MORENO 7,83 6,60 7,63 7,35 1º

185021020005
VANISA VIDAL DE
ALMEIDA BARETA

6,30 6,00 - -
Desclassificado (Item

7.3.10 do Edital)

Área de conhecimento 04: Pediatria

INSCRIÇÃO NOME MPC NPT MPD
Média
Geral Classificação

185021040002
ANA BEATRIZ SENGIK
SAEZ

8,07 6,73 9,10 7,97 1º

185021040001 RICARDO FARIAS 8,10 6,03 6,50 6,88 2º

185021040004
DANIELA MARAN
FERNANDES REMOR

6,50 6,21 - -
Desclassificado (Item

7.3.10 do Edital)

Área de conhecimento 05: Anatomia Humana

INSCRIÇÃO NOME MPC NPT MPD
Média
Geral Classificação

185026050001 REGINA INÊS KUNZ 10,00 9,15 9,40 9,52 1º

185026050021 LUISA MACHADO BARIN 10,00 9,26 8,60 9,29 2º

185026050005 ALINE MÂNICA 6,00 6,97 7,23 6,73 3º

185026050002 CAROLINE CALICE DA SILVA 6,00 9,49 - -
Desclassificado (Item

7.3.10 do Edital)

185026050004 CLÉIA ROCHA DE OLIVEIRA 7,50 7,32 - -
Desclassificado (Item

7.3.10 do Edital)

2

Área de conhecimento 06: Clínica Médica

INSCRIÇÃO NOME MPC NPT MPD Média
Geral Classificação

185026060004
SAULO COCIO MARTINS
FILHO

9,10 8,55 9,50 9,05 1º

185026060002
JOANA STELA ROVANI DE
MORAES

8,13 6,54 8,87 7,85 2º

185026060003 CRISTIANE ZANOTELLI 6,20 6,26 8,57 7,01 3º

Área de conhecimento 08: Ginecologia e Obstetrícia

INSCRIÇÃO NOME MPC NPT MPD
Média
Geral

Classificação

185026080001
VALERIA WINKALER
JEREMIAS 9,17 6,32 - -

Desclassificado (Item
7.3.10 do Edital)

Área de conhecimento 09: Patologia Humana e Processos Patológicos

INSCRIÇÃO NOME MPC NPT MPD
Média
Geral

Classificação

185026090011 JOSSIMARA POLETTINI 9,27 9,28 8,30 8,95 1º

185026090016 REGIA CAROLINE
PEIXOTO LIRA FUSCO

7,30 9,31 8,55 8,39 2º

185026090014 FELIPE FERRAZ DIAS 8,67 9,23 - -
Desclassificado (Item

7.3.10 do Edital)
185026090008 GABRIEL ADAN ARAUJO

LEITE
8,70 7,61 - -

Desclassificado (Item
7.3.10 do Edital)

185026090009 VICTOR CAMERA
PIMENTEL

6,97 8,95 - -
Desclassificado (Item

7.3.10 do Edital)

Área de conhecimento 10: Pediatria

INSCRIÇÃO NOME MPC NPT MPD
Média
Geral

Classificação

185026100002
ANA PAULA CORRÊA
MEIRA

9,10 6,25 7,83 7,73 1º

2. LISTA DE CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA (PCD)
Área de conhecimento 09: Patologia Humana e Processos Patológicos

INSCRIÇÃO NOME MPC NPT MPD
Média
Geral

Classificação

185026090009 VICTOR CAMERA
PIMENTEL

6,97 8,95 - -
Desclassificado (Item

7.3.10 do Edital)

2. LISTA DE CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PRETO OU PARDO
Área de conhecimento 09: Patologia Humana e Processos Patológicos

INSCRIÇÃO NOME MPC NPT MPD
Média
Geral

Classificação

185026090008 GABRIEL ADAN ARAUJO
LEITE

8,70 7,61 - -
Desclassificado (Item

7.3.10 do Edital)

Chapecó-SC, 20 de Junho de 2018.

Comissão Permanente de Concurso